
Valsts atbalsts ir atļauts saskaņā ar EK Līguma 87. un 88. panta noteikumiem

Gadījumi, pret kuriem Komisijai nav iebildumu

(2006/C 57/03)

Lēmuma pieņemšanas datums: 7.12.2005.

Dalībvalsts: Nīderlande

Atbalsta numurs: N 605/2004

Nosaukums: Kompensācija par ražas zaudējumiem 2002. gadā

Mērķis: Atbilstīgi šim pasākumam tiks izmaksāta kompensā-
cija par ražas zaudējumiem, kas radās 2002. gada augustā
ārkārtas laikapstākļu rezultātā

Juridiskais pamats: Kaderwet LNV subsidies, Staatsblad 1997,
no 710

Budžets: Šā pasākuma maksimālais budžets ir 3,8 miljoni EUR

Ilgums: Vienreizējs maksājums

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 15.12.2005.

Dalībvalsts: Spānija (Castilla y León)

Atbalsta Nr: N 521/05

Nosaukums: Intervences pasākumi kartupeļu tirgū

Mērķis: Pārtikas kartupeļu tirgus pagaidu intervences pasā-
kumi, kuros ietilpst izņemšana no aprites un privāta uzgla-
bāšana, lai stabilizētu šā produkta tirgu

Juridiskais pamats: Orden AYG/1213./2005, de 22 de
septiembre, por la que se regula una intervención en el
mercado de la patata de consumo de la campaña 2005-2006

Budžets: 2 miljoni EUR

Atbalsta intensitāte vai summa: Atšķiras atkarībā no
darbības veida

Ilgums: No 2005. gada 23. septembra līdz 1. novembrim

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 22.12.2005.

Dalībvalsts: Īrija

Atbalsta numurs: N 525/05

Nosaukums: Kartupeļu nozares attīstība (atbalsta shēmas
Nr. N 297/00 grozīšana)

Mērķis: Atbalsts investīcijām jaunās vai modernizētās kartu-
peļu (izņemot cietes kartupeļus) uzglabāšanas un pārdošanas
iekārtās

Juridiskais pamats: Īstenots ar administratīviem noteikumiem
(shēma darbojas kopš 2001. gada)

Budžets: 5,5 miljoni EUR (atbilstoši ar Lēmumu N 297/00
sākotnēji apstiprinātajai summai)

Atbalsta intensitāte vai summa: 35 %

Ilgums: 2000.-2006. gads (Pieteikumus pieņem līdz 2006. gada
31. decembrim)

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas diena: 15.12.2005.

Dalībvalsts: Itālija (Friuli-Venēcija Džūlija)

Atbalsta Nr: N 545/2005

Nosaukums: Pasākumi nelabvēlīgu laika apstākļu skartajos
lauksaimniecības apgabalos (2005. gada 29. jūnija krusa 3
Friuli-Venēcijas Džūlijas reģiona pagastos Udine provincē)

Atbalsta mērķis: Lauksaimniecības struktūrām nelabvēlīgu
meteoroloģisko apstākļu nodarīto zaudējumu atlīdzināšana

Juridiskais pamats: Decreto legislativo n. 102/2004

Budžets: Atsauce uz apstiprināto shēmu (NN 54/A/04)

Atbalsta intensitāte vai summa: Līdz 100 % no zaudēju-
miem

Atbalsta ilgums: Komisijas apstiprinātas shēmas izpildes pasā-
kums

Cita informācija: Komisijas apstiprinātās shēmas izpildes pasā-
kums saskaņā ar lietu par valsts atbalstu NN 54/A/2004 (Komi-
sijas 2005. gada 7. jūnija vēstule K(2005) 1622 galīgais)

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

9.3.2006.C 57/4 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Lēmuma pieņemšanas datums: 9.12.2005.

Dalībvalsts: Francija (Cher)

Atbalsta Nr: N 560/2005

Nosaukums: Atbalsts augstas ģenētiskās vērtības vaislinieku
iegādei — Šeras departamenta ģenerālpadome

Mērķis: Ieguldījumu atbalsts

Juridiskais pamats: Articles L 1511-5 et s. du Code général
des collectivités territoriales

Budžets: 15 000 EUR gadā

Atbalsta intensitāte vai summa: 15 % (nepārsniedzot 40 %)

Ilgums: Trīs gadi (2006.-2008.)

Cita informācija: Atbalsta shēmas N 732/2002 pagarinājums

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 26.12.2006.

Dalībvalsts: Austrija

Atbalsta numurs: N 564a/2004

Nosaukums: Lejasaustrijas vadlīnijas par zaudējumiem, ko
lauksaimnieciskajai ražošanai radījušas dabas katastrofas

Mērķis: Paziņotais pasākums ir saistībā ar Lejasaustrijas vadlī-
nijām, kas regulē atbalsta piešķiršanu ārkārtas situācijās
(“paziņotās vadlīnijas”). Uz paziņoto pasākumu attiecas tikai šo
vadlīniju piemērošana lauksaimnieciskajai ražošanai. Attiecīgie
zaudējumi, atbalsta intensitāte un atbalsta sniegšanas mehā-
nisms ir identiski atbalstam, kuru Komisija apstiprināja lietā
N 564b/2004.

Komisijai atsevišķi paziņos par katru ārkārtas situāciju, kas
iedarbinās kompensāciju mehānismu saskaņā ar paziņotajām
vadlīnijām. Kompensācijas netiks izmaksātas, kamēr Komisija
nav apstiprinājusi, ka atsevišķi paziņotais gadījumums ir uzska-
tāms par dabas katastrofu

Juridiskais pamats: Richtlinien für die Gewährung von
Beihilfen zur Behebung von Katastrophenschäden des Landes
Niederösterreich. (Rechtsvorschrift des Bundes)

Budžets: Apmēram 70 000 EUR gadā. Minētā summa ir kopē-
jais budžets, tostarp atbalsts lauksaimnieciskajai ražošanai

Atbalsta intensitāte vai summa: 20 - 70 % no attiecīgajiem
zaudējumiem

Ilgums: Neierobežots

Papildu informācija: Lēmums attiecas tikai paziņoto vadlīniju
juridisko pamatu un neļauj izmaksāt valsts atbalstu saskaņā ar
šīm vadlīnijām. Izmaksām vajadzīga atsevišķs paziņojums un
Komisijas atļauja

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 23.11.2005.

Dalībvalsts: Dānija

Atbalsta numurs: N 568/04

Nosaukums: Noteikta ĢMO materiāla klātbūtnes rezultātā
radušos zaudējumu kompensēšana

Mērķis: Lai nodrošinātu pienācīgu attiecīgā riska segumu un
tādējādi veicinātu ģenētiski modificēto un pārējo kultūru
sekmīgu līdzāspastāvēšanu, Dānijas iestādes ir nolēmušas
izveidot kompensēšanas shēmu, kuru finansētu ģenētiski modi-
ficēto kultūru audzētāji.

Katrs lauksaimnieks, kurš audzē ģenētiski modificētas kultūras,
maksā 100 DKR par hektāru zemes, kurā šādas kultūras audzē.
Maksas par audzēšanu pilnībā izmanto kompensāciju fonda
veidošanai; no šī fonda izmaksā kompensācijas lauksaimnie-
kiem, kuri cietuši ekonomiskus zaudējumus tā rezultātā, ka
viņu audzētajās kultūrās konstatēts ģenētiski modificēts mate-
riāls.

Kompensācijas izmaksā tikai tādā gadījumā, ja ģenētiski modi-
ficēto materiālu konstatē parastā kultūrā, kas ir tā pati kultūra
kā ģenētiski modificētā, vai arī kultūrā, kas ir tai tuvu radnie-
cīga (ģenētiski modificētās kultūras, kuras var krustot ar para-
stajām kultūrām) vienā un tajā pašā sezonā un noteiktā platībā
(attālums no ģenētiski modificētajām kultūrām). Uz bioloģiski
audzētu sēklu kultivēšanu attiecas vienīgi nosacījums par
sezonu.

Kompensāciju var izmaksāt tikai tad, ja ģenētiski modificētā
materiāla saturs prasītāja audzētajā kultūrā, kas definēta
iepriekš, pārsniedz 0,9 procentu slieksni. Šis slieksnis ir līmenis,
kuru nesasniedzot, ģenētiski modificētās pārtikas vai barības
marķējumā nav jānorāda, ka tās sastāvā ir ģenētiski modificēti
organismi, kā noteikts Regulā (EK) Nr. 1829/2003.

9.3.2006. C 57/5Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Kompensāciju summas nepārsniedz starpību starp tirgus cenām
kultūrai, kas jāmarķē kā ĢM materiālu saturoša, un kultūrai,
kurai šāds marķējums nav nepieciešams (t.i., ĢM materiāla
saturs ir zemāks par 0,9 %). Tirgus cenu noteiks Dānijas Augu
direktorāts, pamatojoties uz Pārtikas saimniecības institūta
(FØI) sniegto ikmēneša statistiku

Juridiskais pamats: Lov nr. 436 af 9. juni om dyrkning m.v.
af genetisk modificerede afgrøder; bekendtgørelse om kompen-
sation for tab på grund af visse forekomster af genetisk modifi-
ceret materiale (udkast).

Budžets: 2005. gadā — 300 000 DKK/40 540 EUR

Atbalsta intensitāte vai summa: 100 % no attaisnotajām
izmaksām

Atbalsta ilgums: 5 gadi

Cita informācija: Dānijas iestāžu nolūks ir ierobežot
kompensēšanas shēmas darbības ilgumu, kamēr būs atrasts
privāti finansētas apdrošināšanas risinājums

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 20.12.2005.

Dalībvalsts: Itālija (Lombardija)

Atbalsta numurs: N 577/05

Atbalsta nosaukums: Pasākumi dabas stihijas skartajos lauk-
saimniecības apgabalos (postošie vēji 2005. gada 2. augustā
Cremona provincē)

Atbalsta mērķis: Atlīdzināt nelabvēlīgo laika apstākļu radītos
zaudējumus, kas nodarīti lauksaimnieciskajai ražošanai un lauk-
saimniecības struktūrām (postošie vēji 2005. gada 2. augustā
Cremona provincē)

Juridiskais pamats: Decreto legislativo 102/2004: «Nuova
disciplina del Fondo di solidarietà nazionale»

Budžets: Finansēt no budžeta, kas apstiprināts saskaņā ar lietu
NN 54/A/04

Atbalsta intensitāte vai summa: Līdz pat 100 %

Atbalsta ilgums: Komisijas apstiprinātas atbalsta shēmas
izpildes pasākums

Cita informācija: Komisijas apstiprinātās shēmas izpildes pasā-
kums saskaņā ar lietu par valsts atbalstu NN 54/A/2004 (Komi-
sijas 2005. gada 7. jūnija vēstule K(2005)1622 galīgais)

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 22.12.2005.

Dalībvalsts: Apvienotā Karaliste

Atbalsta numurs: N 584/2005

Nosaukums: Gaļas vispārīgās veicināšanas shēmas (Velsa)
pagarinājums

Mērķis: Gaļas vispārīgās veicināšanas shēmas (Velsa) pagarinā-
jums par 1 gadu, palielinot budžetu

Juridiskais pamats: Agriculture Act 1967 as amended; Welsh
Development Agency Act 1975

Budžets: Budžeta palielinājums: 2,25 miljoni GBP (3,32 miljoni
EUR)

Atbalsta intensitāte vai summa: Līdz 100 % (parafiskālās
nodevas)

Ilgums: Pagarinājums par 1 gadu līdz 2007. gada 31. martam

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Lēmuma pieņemšanas datums: 22.12.2005.

Dalībvalsts: Apvienotā Karaliste

Atbalsta numurs: N 585/2005

Nosaukums: Gaļas kvalitātes popularizēšanas shēmas darbības
pagarinājums (Velsa)

Mērķis: Gaļas kvalitātes popularizēšanas shēmas (Velsa)
darbības pagarinājums par 1 gadu, paredzot lielāku budžetu

Juridiskais pamats: Agriculture Act 1967 as amended; Welsh
Development Agency Act 1975

Budžets: Budžeta palielinājums: 2,25 miljoni GBP (3,32 miljoni
EUR)

Atbalsta intensitāte vai summa: Līdz 100 % (parafiskālās
nodevas)

Ilgums: Pagarinājums par 1 gadu līdz 2007. gada 31. martam

Lēmuma teksts autentiskā(s) valodā(s), no kura ir izņemta konfi-
denciālā informācija, ir pieejams šajā tīmekļa vietnē:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

9.3.2006.C 57/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


